Dergâhının şeyh, çelebi, derviş, mensup, müntesip ve muhibbanı, her vesile ile bu

güzel sanat koluna destekleyici tutum içinde olmuşlardır (Özönder, 1998, s. 293).

“Çelebilerce, Meram'ın güzel mi güzel bağlarında düzenlenen edebi
meclislere Silleli âşıklar da davet edilirdi. Mesela 1235/1819 yılı nisan ayında
"Hıdır" günü Hemden, Çelebi'nin cennetten köşe Meram bağındaki dillere
destan köşkünde sohbet meclisi yıllar boyu anlatıla gelmiştir. Büyük bir ahenk
ve gönül zevki ile kurulan bu müzikli sohbet meclisinde Sileli Âşık Merdanî
ve Sürurî'nin yanısıra Âşık Dertli, Konyalı Şem'i ve daha birçok seçkin ehli aşk
kişiler bulunmuştur.

Cehri tarlaları yok olmuş halıcılık

sönmüştür. Tek çare gurbete atılmaktır. Bütün bu acı ve hüzünlü tablo genel olarak 50

yıl önceki Sillelilerin ortak ıstırapları ve müşterek makûs tarihleri durumunda idi

(Özönder, 1998, s. 235).

3.7.3.1. Devâmî

Silleli Feşânî’nin oğludur. Asıl adı Ali olan Devâmî, 1279/1863- 4’te Sille’de

doğmuş, bir süre reji kolculuğu yapmış, 1319/1903-4’ten sonra bahçıvanlıkla

geçinmiş, 1331/1916’da Karabağ’ın Gülbahçe Köyü’nde vefat etmiştir. Gençliğinde

şiirlerini keman ve gırnata eşliğinde söyleyen Devâmî’nin şiir defteri kaybolmuştur

(Yeniterzi, 2001, s.

3.7.3.5. Âşık Mansur

Sille Ak Mahalle’de 72 numaralı evde 1323/1907’de doğdu. Sille Belediye

muhasipliği yapan Silleli Aşık Mansur (Eyüp İNCİ), meşhur Silleli şair Aşık

Figanî’nin oğludur. Annesi Emine Hanım, dedesi şair ve aşık Feşânî’dir. İlk tahsiline

beş yaşında Sille’de başladıktan sonra Konya Erkek Muallim Mektebi’ne girmiştir.

Ancak kendisine kefil bulamadığı için okulu bırakmak zorunda kalır. Mansur, öteki

Silleli hemşerisi şairler gibi hayatı boyunca yoksulluktan kurtulamamıştır. Bütün

dizelerine bu yoksulluk sinmiştir. 14 Mart 1991’de vefat etmiş olup mezarı Konya

Musalla Mezarlığı’nda Gömeç Hatun Türbesi’nin batı kenarındadır. Aşık Mansur da

babası gibi Sille şairliğinde büyük bir etki bırakmıştır. Destan ve koşmalarında

tamamen yerli şiveyi kullanmıştır. Halkına ve milletine olan sevgisi de şiirlerine

yansımıştır. (Özönder, 1998, s. 236-242)

3.7.3.6. Merdanî

Asıl adı Bekir’dir. 1221/1807 yılında Sille’nin Kayabaşı Mahallesi’nde

dünyaya gelmiştir. Geçimini testicilikle kazanan Merdânî, şiirlerini çoğunlukla saz

meclislerinde irticalen söylerdi. Okur yazar olmadığı hâlde şairlik kâbiliyetiyle

Konya’daki âlimlerin takdirini kazanmıştı. Güzel saz çalan Merdânî, özellikle koşma,

semâî ve muamma söylemekte mahir bir âşıktı (Yeniterzi, 2001, s. 119).

3.7.3.7. Nigârî

Sille’de 1275/1859-60’ta dünyaya gelen Nigârî, Silleli âşıklardan Sürûrî ve

Zehrî’nin yeğenidir. Asıl adı Ahmed’dir. Babası Kurtoğulları sülalesinden Berber

Mustafa’dır. Sille Medresesinde tahsil yaptıktan sonra Konya’nın çeşitli köylerinde

imamlık yapmıştır. Ustası amcası Zehrî’dir. Halk şiirinin bütün nazım şekillerini

kullanan Nigârî’nin şiirleri genellikle hasret duygularını terennüm eder. 1335/1919

yılında Sille’de vefat etmiştir (Yeniterzi, 2001, s. 128).

3.7.3.8. Silleli Sürurî

Asıl adı Osman olan Sürurî, şüphesiz 19. Yüzyıl Konya âşıklık geleneğinin en

güçlü simaların başında gelmektedir (Ayva, 2013, s.

229).

İbrahim Aczi Kendi, Konyalı Âşık Şem'i Konuşuyor adlı eserinde Silleli Sürurî

ile Şem’inin tanışmalarını, ilk karşılaşmalarını şu şekilde tasvir etmektedir.

O devirde helvacılar, yaz günlerinde helva işlemez, ancak çeşitli şerbet ve

hoşaflar satarlardı. Temmuz ayının sıcak bir günü (1231/1815) Şem'i, dükkânında

tezgâhının başında iken medrese talebelerinden biri gelerek,

Künçü haraptayım dil mehcür huzûr ister,

Ciğer püryân sizden bir âb-ı engür ister.

Deyince Şem’i, bu sözü ilk anda kavrayamaz, biraz duraklar gibi olur. Bunun üzerine

talebe. "Üzüm şerbeti var mıdır?"

Sırma’nın en iyi arkadaşı da Apalı’nın Rıza Efendi’dir. Rıza efendi zaman zaman

Meram’daki bağ evine davet eder ve orada birlikte saz çalardı (Ayva, 2013, s. 236)

3.7.4.4. Silleli İbrahim Berberoğlu

İbrahim Berberoğlu 20. Yüzyıl Konya âşıklık geleneğine sazıyla hizmet etmiş

halk sanatçılarındandır (Ayva, 2013, s. 236). Rumi 1306 Miladi 1890 yılında Konya'da

takkeli mahallesinde dünyaya gelmiştir. Konya Musikisine Konya'ya özgü mızrabı ile

sanatını icra eden saz ve söz üstadı babamın da öz dayısı olan Silleli İbrahim

Berberoğlu 1890 yılında Konya'da doğmuştur. Bir yaşında iken o yıllar önemli bir